АДМИНИСТРАЦИЯ УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04. 2020
№11-п
О внесении изменений

в постановление администрации Утьминского сельского поселения

Тевризского муниципального района Омской области №71-п от 19.08.2013

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальной программы Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, ее формирования и реализации»

В соответствии с п.2 ст.174.3, п.3 ст.179  Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Утьминского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. п.3. Методики проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы Утьминского сельского поселения Приложения №7 к Порядку принятия решения о разработке муниципальных программ Утьминского сельского поселения, их формирования и реализации» дополнить словами:
«При проведении оценки эффективности учитываются результаты оценки налоговых расходов»

2. п.3 дополнить пп.3а следующего содержания:

«пп.3а. Оценка налоговых расходов включает в себя:

- оценку целесообразности налоговых расходов;

- оценку результативности налоговых расходов.
Критериями целесообразности налоговых расходов являются:
1) соответствие налоговых расходов целям муниципальных программ Утьминского  сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, структурным элементам муниципальных программ Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области и (или) целям социально-экономической политики поселения, не относящимся к муниципальным программам Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области;
2) востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и общей численности плательщиков за пятилетний период. Данный показатель определяется в разрезе каждой льготы исходя из количества лиц, воспользовавшихся льготой по земельному налогу (налогу на имущество физических лиц) и общего количества плательщиков земельного налога (юридических или физических лиц) или налога на имущество физических лиц.

Оценка результативности налоговых расходов состоит из:

1) оценки вклада налоговой льготы в изменение значения показателя (индикатора) достижения целей муниципальной программы Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области и (или) целей социально-экономической политики Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, не относящихся к муниципальным программам поселения, который рассчитывается как разница между значением указанного показателя (индикатора) с учетом льгот и значением указанного показателя (индикатора) без учета льгот;

2) оценки бюджетной эффективности, которая производится путем сопоставления результативности предоставления льготы и результативности применения альтернативных механизмов достижения целей муниципальной программы Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области и (или) целей социально-экономической политики поселения, не относящихся к муниципальным программам поселения»

        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тевризский муниципальный вестник», а также на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Утьминского
сельского поселения
          С.В.Киселева